SECTIO I. 

RESOLVTIO PROBLEMATIS CHIRVRGI¬ 
CI DE EXTRACTIONE CATARACTAE 

VLTRA PERFICIENDA. 

Excufatto uie-' §.6o. Si rigor ofam de fi d er are s problematis prxRxirefolu- 
Heris dicendi fionem atque demonftrationem, ad hanc pariter atque iftam 
genens. omnino plura praevia requirerentur principia, eo- 

rumque multo fufiores disquifitiones, fi quidem 
hacvice me tam rigorofum effe voluilfem. Malui vero 
rem praefentem liberiori tentare methodo, oblervata ta¬ 
men eafcribendi generis accuratione, quae omnem, 
quam vulgo fibi fumunt, methodo Geometrarum non 
plane rigorosa fcribentes, licentiam;prohibet exceden¬ 

tem. 
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tem. H6c confilib praemifsa inftrumentorum ad pro¬ 
ponendam hanc curationis eataraflae fpeciem necefla- 
riorum notitia confeftim me ad ipfius n o ft r i problematis 
rejolutionem accingam, fubjunela poftea eorum explica¬ 
tione, quae ad caput rei plenius intelligendum Facere 
poteft. 

§^61. Infirumenta, quae ad cataraflam noftra me- D* infiumbt- 
thodo extrahendam requiruntur, funt: a) lanceola myr-tis ad feiuenm 
ttformisi plano-convexa, ex utroque latere fecans, cu- 
lpidem habens te.niummam acutifiimamque, & in ea,tel- 
qua cum manubrio conjungitur, parte paululum in¬ 
curvata, b) Specillum julcatum (Gallis: (otide creu(e( ex 
chalybe confe&um, extremitate gaudens polita, ro¬ 
tunda, non fulcata, fulco praedita paululum profun¬ 
diori, & in marginibus fuis bene laevi nec inaequali, 
quod denique manubrii loco volfellam habet non den¬ 
tatam, ied planam; c) Forfex brachia habens re&a, 
tenuia, juxta manubrium incurvata, & quae ad extre¬ 
mitatem eorum usque ejusdem funt craffitiei; d) Acus 
poft cufpidem ipfius acutiffimam bene laevis & polita; 
e)cochlear denique parvulum argenteum, quod manu¬ 
brii loco volfelld iterum inftru&um e 11. 

§.62. Jam (§.60.) fuccedit ipfa refolufio problematis, rpfa proStem*- 
fioftri chirurgici de catara&<B extractione ultra perficienda. Uttis dati 
nempe operatio haec evadat perfeftior, ita eam infti-ti0’ 
tuendam effecenfeo: 1.) explorato morbo, 2.) prte- 
paratisque aegro, 3.)miniftri$, 4.) inftrumentis, 5.) 
& reliquis ad operationem requifitis, 6.) ex adverfo 
confidant aeger atque Chirurgus, 7.) ita ut hic altio- 
rem, 8-) ifie vero inferiorem habeat fitum, 9.) fub 
quo lux inter utrumque permeare, & in oculum ope¬ 
rationi obnoxium manumque operatoris libere illabi 
poteft. 10.) Devinciatur oculus alter fafcia aut liro- 
phiolb, 11.) transmiflisque aegri pedibus inter Chi¬